
D A R O V A C Í     S M L O U V A 
 

uzavřená na základě ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a § 20 odst.8 zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 

pozdějších právních předpisů 
 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
STRABAG, a.s.  
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice,  Praha 5 
IČ 60838744 
DIČ  
zastoupený Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva a Ing. Pavlem 
Brychcínem, členem představenstva 
jako dárce na straně jedné 
 
a 
 
Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto 
se sídlem Komenského nám. 1/II,  Vysoké Mýto 
IČ 49314785 
DIČ  
zastoupená Ing. Jiřím Skalickým, ředitelem školy 
jako obdarovaný na straně druhé 
 
(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 
 

takto: 
 

Článek I 
 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému dar-vybavení 
učebny VT3 a školní knihovny movitými věcmi uvedenými v příloze č. 01 této 
smlouvy v celkové hodnotě 1 131 468,79 Kč (slovy jeden milion jedno sto třicet 
jeden tisíc čtyři sta šedesát osm korun českých sedmdesát devět haléřů ) vč. DPH 
(dále jen „Dar“ nebo „Vybavení“) a obdarovaný tento Dar do svého vlastnictví 
přijímá.  
 

2. Celková cena Vybavení je 935 098,17 Kč bez DPH + 196 370,62 Kč 21 % DPH. 
Pořizovací ceny jednotlivých movitých věcí jsou uvedeny v příloze č. 01 této 
smlouvy.  
 

3. Vybavení dodá dárce na své náklady, přičemž od obdarovaného ani od 
Pardubického kraje nebude kdykoliv v budoucnu nárokovat jakékoliv finanční 
vyrovnání.  
 

4. Obdarovaný je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Pardubický kraj.  
 



5. Seznam movitých věcí – Vybavení učebny VT3 a školní knihovny s pořizovacími 
cenami jednotlivých movitých věcí je uveden v příloze č.01, která je nedílnou 
součástí této darovací smlouvy. 

 
 
 

Článek II 
 

1. Dárce prohlašuje, že výše uvedený Dar poskytuje zcela dobrovolně a svobodně. 
 

2. Dar bude obdarovanému předán nejpozději do 29. 10. 2021, obdarovaný 
prohlašuje, že Dar bude nadále sloužit výlučně pro potřeby školy Vyšší odborná 
škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto. 
 

3. Fyzické předání a převzetí Daru dle článku I, bodu 1 se uskuteční v budově školy 
na adrese Komenského 1/II, Vysoké Mýto a bude potvrzeno podpisem 
předávacího protokolu. 
 

4. V případě jakéhokoliv prodlení s plněním této darovací smlouvy se smluvní strany 
zavazují uzavřít písemný dodatek k této smlouvě.  

 
Článek III 

 
1. Dárce prohlašuje, že Dar nemá žádné právní ani jiné vady, že je jediným 

vlastníkem Daru a převádí vlastnické právo k Daru obdarovanému ke dni podpisu 
převzetí daru oběma smluvními stranami (příloha č. 02 - Předávací protokol). 
 

2. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného s technickým stavem Daru a 
způsobem jeho užívání a že mu nejsou známy žádné okolnosti, jež by se mohly v 
budoucnu dotknout vlastnického práva obdarovaného k Daru. 
 

3. Obdarovaný prohlašuje, že předmět Daru přebírá se všemi právy a povinnostmi, 
které k nim náleží. 

 
Článek IV 

 
1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 
neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. Jakékoliv 
změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. 
 

2. Tato darovací smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv. 
 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv se 
smluvní strany dohodly, že obdarovaný bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy obdarovaný bezodkladně informuje ostatní 
smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna 



ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku 
s účinky případného bezdůvodného obohacení.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Zhotovitel souhlasí se 
zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Souhlas uděluje dárce na dobu neurčitou. Osobní 
údaje poskytuje dobrovolně. 

 
5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem darovací smlouvy seznámily a že 
smlouva plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 
 

7. Přijetí tohoto daru bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 18.10.2021 
usnesením číslo R/609/21. 
 

8. Počet a označení příloh, které jsou nedílnou součástí této darovací smlouvy: 
 

• Příloha č.01 – Seznam movitých věcí – vybavení učebny VT3 a školní 
knihovny s pořizovacími cenami 

• Příloha č.02 – Předávací protokol  
 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích          

schváleno usnesením Rady Pardubického kraje    

č.j. KrÚ 79109/2021 ze dne 20.10.2021 

 

Ve Vysokém Mýtě dne 25.10.2021 

 

…………………………………………  

Ing. Jiří Skalický, ředitel školy 

   

 

V Praze dne 25.10.2021 V Praze dne 25.10.2021 

…………………………………… ………………………………………… 

STRABAG, a.s. STRABAG, a.s. 

Ing. Ondřej Novák Ing. Pavel Brychcín, 
předseda představenstva člen představenstva 



Seznam movitých věcí  - Vybavení učebny VT3 a školní knihovny Příloha č.01

Název movitých věcí
Rozměry 

ŠxHxV [cm]
Popis konstrukce a použitých materiálů MJ Počet

Jednotková  
cena bez DPH

Cena celkem bez  
DPH

DPH
Pořizovací cena celkem     

s  DPH

Počítačový stůl 160*80
atyp, kovová konstrukce RAL 7043 mat, zaoblené rohy, lamino bílé, hrany  
ABS, tahokov lakovaný RAL 3020 mat, držák PC podvěšený 

ks 8                   9 900,00 Kč                                    79 200,00 Kč 21%                                    95 832,00 Kč 

Psací stůl 160*80 Bekant, výškově stavitelný 65-85 cm, bílá/černá ks 5                   4 940,00 Kč                                    24 700,00 Kč 21%                                    29 887,00 Kč 

Odkládací deska s policemi 200*60/25 atyp, kotveno na konzoly a trny, zaoblené rohy, lamino bílé, hrany ABS ks 1                 12 440,00 Kč                                    12 440,00 Kč 21%                                    15 052,40 Kč 

Paravan prostorový 120*40*200 atyp, kovová konstrukce RAL 7043 mat, dutinkový Makrolom čirý ks 4                   3 290,00 Kč                                    13 160,00 Kč 21%                                    15 923,60 Kč 

Konferenční stolek 140*60*45 LISTERBY, Konferenční stolek, hnědá ks 1                   4 390,00 Kč                                      4 390,00 Kč 21%                                      5 311,90 Kč 

Stůl do knihovny 160*90*75 recyklovaný stůl hnědý ks 1                   4 400,00 Kč                                      4 400,00 Kč 21%                                      5 324,00 Kč 

Podsedák na zem 40*40*12 různé barvy, potahová látka 100 % bavlna ks 20                      400,00 Kč                                      8 000,00 Kč 21%                                      9 680,00 Kč 

Židle pracovní

otočná pracovní židle, synchronní mechanika AT s automatickým  nastavením 
tuhosti odporu opěráku dle váhy uživatele, 5x aretace, výškově stavitelná, 
čalouněný sedák, síťovaný opěrák čalouněný síťovinou,výškově stavitelná 
bederní opěrka, černý nylonový rám opěráku, 5- ramenný nylonový kříž, 
černý, kolečka na koberce, černá, Ø 55 mm, výškově stavitelné područky, 
černé plastové loketníky

ks 8                   5 600,00 Kč                                    44 800,00 Kč 21%                                    54 208,00 Kč 

Židle konferenční
konferenční židle, celočalouněný korpus, stohovatelná, bez područek, drátěná 
ocelová podnož v povrchové úpravě černá prášková barva

ks 8                   2 920,00 Kč                                    23 360,00 Kč 21%                                    28 265,60 Kč 

Barová stolička 49*49*63-74 Dalfred, černá 63-74 cm ks 3                   1 100,00 Kč                                      3 300,00 Kč 21%                                      3 993,00 Kč 

Repasovaní - křesla stávající kompletní přečalounění stávajících křesel v majetku školy ks 3                      960,00 Kč                                      2 880,00 Kč 21%                                      3 484,80 Kč 

Žebřík s hrazdou 48*340
atyp, masivní bukový žebřík, kovové háky s filcem, trubková hrazda tvaru  U s 
příchyty, lakována černě

ks 1                 12 090,00 Kč                                    12 090,00 Kč 21%                                    14 628,90 Kč 

Žebřík s hrazdou 48*340
atyp, hliníkový žebřík, kovové háky s filcem, trubková hrazda tvaru  U s 
příchyty, lakována černě

ks 1                 27 250,00 Kč                                    27 250,00 Kč 21%                                    32 972,50 Kč 

Garnýž velká 430*14*14 atyp, lamino provedení (buk H1511), plastová dvojkolejnice s háčky a  vozíky ks 1                   2 470,00 Kč                                      2 470,00 Kč 21%                                      2 988,70 Kč 

Záclona dlouhá 360*130 jednoduchá záclona řasení dvojnásobné, bílá ks 2                      780,00 Kč                                      1 560,00 Kč 21%                                      1 887,60 Kč 

Závěs dlouhý 360*130 jednobarevný závěs  řasení dvojnásobné ks 2                   2 600,00 Kč                                      5 200,00 Kč 21%                                      6 292,00 Kč 

Klaprám do učebny černý rámeček A4 ks 2                      330,00 Kč                                         660,00 Kč 21%                                         798,60 Kč 

Úprava stávajících knihovních regálů čítárny demontáž s přesunem na chodbu, zúžení potřebných regálů 2 ks ks 1                   6 110,00 Kč                                      6 110,00 Kč 21%                                      7 393,10 Kč 

Úprava stávajících knihovních regálů knihovny demontáž s přesunem na chodbu, zúžení potřebných regálů 2 ks ks 1                   6 110,00 Kč                                      6 110,00 Kč 21%                                      7 393,10 Kč 

Úprava stávajících knihovních skříněk 1050*350 dýhovaná DTD, mořeno,olejováno,hrany tl.2mm, zaobleno R2, ks 1                 14 240,00 Kč                                    14 240,00 Kč 21%                                    17 230,40 Kč 

CELKEM  INTERIÉROVÉ VYBAVENÍ                        296 320,00 Kč                      62 227,20 Kč                        358 547,20 Kč 



Stojací lampa RANARP, Stojací/čtecí lampa, černá ks 2                   1 420,00 Kč                                      2 840,00 Kč 21%                                      3 436,40 Kč 

Stolní lampa RANARP, Pracovní lampa, černá ks 2                      880,00 Kč                                      1 760,00 Kč 21%                                      2 129,60 Kč 

CELKEM OSVĚTLENÍ                            4 600,00 Kč 966,00 Kč                                                    5 566,00 Kč 

interaktivní FullHD projektor  s držákem, bílou statickou tabulí 200cm ks 1
93 770,90 Kč                93 770,90 Kč                                   21%                                 113 462,79 Kč 

soundbar na stěnu TCL TS7000  pro interaktivní tabuli ks 1
2 716,27 Kč                  2 716,27 Kč                                     21%                                     3 286,69 Kč 

interaktivní dotykový 4K displej 86" jen základní ozvušení ks 1
86 549,50 Kč                86 549,50 Kč                                   21%                                 104 724,90 Kč 

WiFi a Bluetooth modul (3200,-) originální držák na zeď (3200,-)  webkamera ks 2
2 197,50 Kč                  4 395,00 Kč                                     21%                                     5 317,95 Kč 

napájecí switch ks 1
4 347,30 Kč                  4 347,30 Kč                                     21%                                     5 260,23 Kč 

virtuální realita: brýle samostatně s omezenou možností připojení k PC ks 4
12 702,00 Kč                50 808,00 Kč                                   21%                                   61 477,68 Kč 

počítače vhodné pro VR ks 8
36 674,60 Kč                293 396,80 Kč                                 21%                                 355 010,13 Kč 

monitor širokoúhlý prohnutý 34" ks 8
9 978,90 Kč                  79 831,20 Kč                                   21%                                   96 595,75 Kč 

RAM pro PC ks 8
2 177,80 Kč                  17 422,40 Kč                                   21%                                   21 081,10 Kč 

rozhlas ks 2
470,40 Kč                     940,80 Kč                                        21%                                     1 138,37 Kč 

CELKEM IT VYBAVENÍ 634 178,17 Kč                                         133 177,42 Kč                                 767 355,59 Kč 

C E L K E M  V Y B A V E N Í 935 098,17 Kč                      196 370,62 Kč                  1 131 468,79 Kč                   

Ve Vysokém Mýtě 25.10.2021



                                             Příloha č.02 
 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ  
VYBAVENÍ UČEBNY VT3 A ŠKOLNÍ KNIHOVNY (DAR) 

 
 
                   

Přebírající: Vyšší odborná škola stavební a střední škola stavební Vysoké Mýto 
                                    

IČ:49314785, DIČ:    
    se sídlem se sídlem Komenského nám. 1/II,  Vysoké Mýto 

  jako přebírající 
 

a 

 
Předávající:               STRABAG, a.s. 
 
 IČO: 60838744, DIČ:  

se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice,  Praha 5 
 jako předávající  

 
    
 
Přebírající přijímá movité věci – Vybavení učebny VT3 a školní knihovny dle seznamu movitých věcí 
(Příloha č.01), bez zjevných vad, které by bránily nebo ztížily užívání movitých věcí, ve smyslu 
ustanovení platné Darovací smlouvy ze dne 25.10.2021. 
K datu převzetí byly předány veškeré dokumenty týkající se pořízení movitých věcí. 
 
Za vady, které se neprojevily při přejímce, ručí dle Darovací smlouvy ze dne 25.10.2021 dárce. 
 
Movité věci – vybavení učebny VT3 a školní knihovny byly převzaty dne:  29.10.2021 
 
 
Cena předaného vybavení:                    935 098,17 Kč  bez DPH 
            196 370,62 Kč 21%DPH
  
         1.131 468,79 Kč  vč. DPH 
  
 
 
 
Příloha  č.01 - Seznam Vybavení učebny VT3 a školní knihovny od firmy STRABAG a.s. 
 
 
Ve Vysokém Mýtě dne 29.10.2021    Ve Vysokém Mýtě 29.10.2021 
 
     
………………………………..  ………………………………… 

   
 
 
                                                    ………………………………… 
                                                            
                                                            


